نشانه‌شناسی رویکردی که پس از ۱۹۵۰ به عنوان روش پژوهش در دو گستره‌ی شناخت دلالت‌ها و درک ساز و کار ارتباطها به کار رفته است و خاصه در نشانه‌شناختی تصویر که از علم شناخت نشانه‌های دیداری منشعب می‌شود، رهیافتی بر شناخت معنا یا معناهای اثر دارد، با توجه به این رویکرد می‌توان در حوزه‌ی نگارگری تحلیلی از نگاره‌ها داشت. این پژوهش، تحلیلی نشانه‌شناختی بر نگاره‌ی «گذر فریدون از ارون‌درو» منسوب به رضا عباسی در شاهنامه‌ی شاه‌عباس به سال‌های ۹۹۵-۱۰۰۵ ه. ق / ۱۵۸۷-۱۵۹۷ م است که در سطح فوق‌العاده بالایی اجرا شده، و با دو رویکرد درون‌متنی (تصویری) و بینامتنی (کلام و تصویر) به مطالعه در این نگاره پرداخته است. با توجه به اینکه هر کدام از رویکردها از نظام‌هایی تشکیل شده‌اند، در این رهگذر سعی شده تحلیلی بر نظام‌های حاکم بر تصویر ارائه شود.

این کار متن را در کلیت متون پیشین یا هم‌زمان قرار می‌دهد و منجر به تغییراتی در آن خواهد شد.» (همان، ص ۲۷۹) توجه به این نگاره می‌توان گفت توجه هنرمند به برداشت از روایت و تصویرسازی در جهت نوع کنش نوشتار (متن ادبی)

منسوب به رضا گلدر فریدون از آروندرود، از شاهنامه شاه عباس، ۹۹۵-۱۰۰۵ هـ / ۱۵۸۷-۱۵۹۷ م

است و اساساً در مصورسازی کتب این شیوه رایج بوده چه متن نوشتاری در قاب‌بندی تصویر حضور داشته باشد یا نه. به هر حال تصویرسازی در جهت متون ادبی بوده است. با توجه به سه بیت اول که در قاب‌بندی قسمت بالا قرار گرفته است.

در اینجا تلاش شده بر مبنای کارهای پیشینی که بسیاری از دانشمندان در این زمینه انجام داده‌اند، دوره‌ای از تاریخ نقاشی ایران به تفصیل بررسی شود، در نتیجه ناچار بر نقاشان و حامیان اصلی این دوره تمرکز شده تا هم زندگی این اشخاص و هم ساختار اجتماعی خاصی که این اشخاص در آن کار می‌کردند بازسازی شود؛ این دوران که از مرگ شاه بهمناسب در سال ۹۵۴ ق / ۱۵۴۷ م تا انتقال پایتخت از قزوین به اصفهان در سال ۱۰۰۶ ق / ۱۵۹۸ م است، دورانی سرنوشت‌ساز در دگرگونی نقاشی ایران به شمار می‌آید که خود بررسی دقیقی را ایجاب می‌کند. این دوره همچنین دوره‌ی شکوفایی ادبیات و هنرهای بصری است که این ویژگی نیز مطالعه‌ی دقیق و جدی نقاشان و حامیان خاص این دوره را ممکن می‌سازد.